
 
Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE IPPICHE E DELLA PESCA 

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE E DELL’IPPICA 

UFFICIO POLITICHE DI FILIERA (PQAI III) 
 

  1 
   
 

Prot. n. 0038364 del 09/05/2016 
    

 

 VISTO il decreto-legge 24 giugno 2014, n. 91, recante «Disposizioni urgenti  per il settore 
agricolo, la tutela ambientale e l'efficientamento energetico dell'edilizia scolastica e universitaria, il 
rilancio e lo sviluppo delle imprese, il contenimento dei costi gravanti sulle tariffe elettriche, nonché 
per la definizione immediata di  adempimenti  derivanti  dalla  normativa europea» convertito in 
legge, con modificazioni, dall'art.  1,  della legge 11 agosto 2014, n. 116;  

   VISTO il  decreto interministeriale n. 272 del 13 gennaio 2015 diretto ad incentivare la 
creazione di nuove reti di imprese, ovvero lo svolgimento di nuove attività da parte di reti di imprese 
già esistenti, laddove stabilisce le condizioni, i termini e le  modalità di fruizione del credito d'imposta 
al fine del rispetto del previsto limite di spesa ed il relativo monitoraggio;  

 VISTO, in particolare, l’art.4, comma 1, del decreto attuativo succitato che prevede che le 
imprese presentino al Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali apposita domanda per il 
riconoscimento del credito d'imposta, secondo modalità telematiche, dal 20 al 29 febbraio dell'anno 
successivo a quello  di realizzazione  degli  investimenti; 

 VISTO il decreto ministeriale n. 28224 del 7 aprile 2016 di accoglimento delle istanze ai 
sensi del comma 6 dell’art. 4 del decreto interministeriale n. 272/2015, a tenore del quale il credito 
d’imposta è riconosciuto previa verifica dell’ammissibilità, in base ai requisiti soggettivi, oggettivi e 
formali, da parte del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali; 

 VISTO l’art. 10bis della Legge 241/1990 s.m.i. laddove è prevista la comunicazione dei 
motivi ostativi all'accoglimento dell'istanza 

 VISTE le osservazioni presentate, entro il termine previsto, dall’Azienda Agricola Carvi 
S.S., le quali, sottoposte a ulteriore verifica da parte del Ministero delle politiche agricole alimentari e 
forestali, sono state ritenute ammissibili 

   
 

DECRETA 
 

Articolo 1 
 
E’ accolta la seguente istanza: 
 

Denominazione 
rete 

Impresa C.F/P.IVA Importo  credito di imposta 
riconosciuto  euro 

Carrelli-Carvi Carvi S.S. Az. Agricola 02045890395 23.800,00
       

     



 
Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE IPPICHE E DELLA PESCA 

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE E DELL’IPPICA 

UFFICIO POLITICHE DI FILIERA (PQAI III) 
 

  2 
   
 

       

 
 

Articolo 2 
 

Il codice tributo da utilizzare per il modello F24 è : 006863- anno di riferimento 2016. 

 

Sede, lì 

   

           IL DIRETTORE GENERALE 

       F.to Emilio Gatto 


